
           

Uchwała Nr XV/225/15  

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 28 września 2015 r. 

 

w sprawie przyjęcia stanowiska o konieczności niezwłocznego podjęcia działań mających 

na celu ostateczne wypracowanie nowej koncepcji funkcjonowania Świętokrzyskiej 

Kolejki Dojazdowej „Ciuchcia Expres Ponidzie”. 

 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 596 ze zm.), w związku z § 101 Statutu Województwa 

Świętokrzyskiego (t.j. Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2010 r. Nr 70, 

poz. 520), Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się stanowisko o konieczności niezwłocznego podjęcia działań mających na celu 

ostateczne wypracowanie nowej koncepcji funkcjonowania Świętokrzyskiej Kolejki 

Dojazdowej „Ciuchcia Expres Ponidzie”, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Uchwałę otrzymują: 

1) udziałowcy Spółki Świętokrzyska Kolejki Dojazdowa „Ciuchcia Expres Ponidzie”  

Sp. z o.o.: 

-  Gmina Jędrzejów, 

-  Gmina Pińczów, 

-  Województwo Świętokrzyskie, 

-  Powiat Jędrzejowski, 

-  Powiat Pińczowski, 

-  Gmina Kije, 

-  Gmina Imielno, 
 

2) Prezes Zarządu Spółki Świętokrzyska Kolejka Dojazdowa „Ciuchcia Expres Ponidzie”  

Sp. z o.o. 
 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

           Przewodniczący Sejmiku 

 

       Arkadiusz Bąk 

 

 



 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XV/225/15 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia  

28 września 2015 r. w sprawie przyjęcia stanowiska o konieczności niezwłocznego podjęcia 

działań mających na celu ostateczne wypracowanie nowej koncepcji funkcjonowania 

Świętokrzyskiej Kolejki Dojazdowej „Ciuchcia Expres Ponidzie”. 

 

Zasadność niezwłocznego podjęcia działań, mających na celu ostateczne wypracowanie 

nowej koncepcji funkcjonowania Świętokrzyskiej Kolejki Dojazdowej „Ciuchcia Expres 

Ponidzie” podyktowana jest w szczególności trudną sytuacją finansową, w której znajduje się 

Spółka. Z uwagi na długotrwałe zachwianie płynności finansowej Spółki oraz obserwowany 

fakt braku zintensyfikowania działań ze strony Zarządu Spółki oraz wspólników na rzecz 

zmiany zaistniałej sytuacji, istnieje obawa zaniedbania tej niezwykle cennej atrakcji 

turystycznej regionu świętokrzyskiego jaką jest Kolejka.  

Mając na uwadze konieczność zachowania właściwej chronologii w postępowaniu  

i podejmowaniu decyzji dotyczących dalszej działalności Kolejki, polegającej na 

uwzględnieniu na tym etapie postępowania kompetencji stosownych organów Spółki, 

zasadnym wydaje się wystąpienie przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego  

ze stanowiskiem kierowanym do Prezesa Zarządu Spółki i udziałowców Spółki Świętokrzyska 

Kolejka Dojazdowa „Ciuchcia Expres Ponidzie” Sp. z o.o. w przedmiocie pilnego podjęcia 

działań mających na celu ostateczne wypracowanie nowej koncepcji funkcjonowania tego 

podmiotu, a tym samym poprawę i ustabilizowanie sytuacji finansowej Kolejki w ramach 

dotychczasowej lub nowo nadanej formie prawno-organizacyjnej. 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XV/225/15  

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 28 września 2015 r. 

 

 

 

STANOWISKO  

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 28 września  2015 r. 

 

w sprawie konieczności niezwłocznego podjęcia działań mających na celu ostateczne 

wypracowanie nowej koncepcji funkcjonowania Świętokrzyskiej Kolejki Dojazdowej 

„Ciuchcia Expres Ponidzie”. 

 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, dostrzegając i jednocześnie ogromnie doceniając 

historyczny, kulturowy oraz promocyjny walor funkcjonowania w regionie Świętokrzyskiej 

Kolejki Dojazdowej „Ciuchcia Expres Ponidzie” - jako jednej z jego kluczowych i powszechnie 

rozpoznawalnych atrakcji turystycznych, z niepokojem odnotowuje informacje na temat 

utrzymującej się trudnej sytuacji finansowej tego podmiotu oraz braku wypracowania ze strony 

właściwych organów istniejącej Spółki jednolitej koncepcji w zakresie dalszej działalności  

i kierunku rozwoju Kolejki. 

W ocenie Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, jedyną gwarancją przygotowania 

skutecznej koncepcji, zmierzającej w swym głównym założeniu do niezwłocznej poprawy  

i ustabilizowania kondycji finansowej Świętokrzyskiej Kolejki Dojazdowej „Ciuchcia Expres 

Ponidzie”, jest całkowite zaangażowanie się i czynne włączenie się w prace nad nią wszystkich 

udziałowców tej Spółki, przy ścisłej współpracy i w porozumieniu z Zarządem Spółki. 

Forma prawno-organizacyjna, w jakiej aktualnie funkcjonuje Kolejka, tj. spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością, stanowi o konieczności wypracowania ujednoliconego i spójnego planu 

dotyczącego prowadzenia przez nią dalszej działalności, w oparciu o stanowiska przygotowane  

w przedmiotowym zakresie odrębnie przez wszystkich wspólników Spółki, tj. Gminę Jędrzejów, 

Gminę Pińczów, Województwo Świętokrzyskie, Powiat Jędrzejowski, Powiat Pińczowski, Gminę 

Kije oraz Gminę Imielno.  

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego pozostaje w przekonaniu, że Województwo 

Świętokrzyskie, jako jeden z siedmiu prawowitych udziałowców Spółki, nie może być jedynym 

podmiotem, ostatecznie decydującym i wytyczającym kierunki zmian w funkcjonowaniu Kolejki, 

o strategicznym znaczeniu dla jej przyszłości. Należy podkreślić, że decyzja taka powinna zostać 

podjęta wspólnie przez wszystkich udziałowców Spółki, na bazie konkretnej propozycji, 

przedstawionej i w pełni uargumentowanej przez Zarząd Spółki oraz po dokładnym zapoznaniu 

się ze stanowiskami przyjętymi przez każdego z udziałowców. 

 



Sejmik Województwa Świętokrzyskiego wyraża ubolewanie, że podjęte dotychczas  

z inicjatywy Zarządu Województwa Świętokrzyskiego działania, mające na celu stworzenie 

Prezesowi Zarządu Spółki i jej udziałowcom możliwości przedstawienia i wzajemnego 

skonfrontowania wypracowanych przez nich stanowisk oraz poczynionych ustaleń, nie przyniosły 

ostatecznie oczekiwanych rezultatów, ani klarownych rozwiązań w przedmiotowej sprawie.  

W kontekście przedłożonej przez Prezesa Zarządu Spółki Świętokrzyska Kolejka Dojazdowa 

„Ciuchcia Expres Ponidzie” Sp. z o.o. propozycji zmiany formy organizacyjno-prawnej Kolejki  

z istniejącej - spółki z ograniczoną odpowiedzialnością na instytucję kultury, Sejmik 

Województwa Świętokrzyskiego dostrzega potrzebę uzupełnienia przekazanych dotychczas 

informacji, stanowiących uzasadnienie do proponowanej zmiany, o niezbędne wyjaśnienia 

merytoryczne i dane finansowe, zgodnie z prowadzoną w tym zakresie korespondencją pomiędzy 

Spółką a Zarządem Województwa Świętokrzyskiego.  

Ewentualna decyzja o nadaniu Kolejce innej formy prawno-organizacyjnej powinna zostać 

podjęta przez poszczególne samorządy z pełną świadomością istnienia wiążących się z tą decyzją 

konsekwencji finansowych, a także z wiedzą w zakresie dalszych, realnych możliwości i potrzeb 

rozwojowych, wynikających ze specyfiki funkcjonowania danego podmiotu, co powinno zostać 

szeroko przedstawione przez Zarząd Spółki. 

 

Mając na uwadze powyższe argumenty oraz utrzymującą się trudną sytuację finansową Spółki 

Świętokrzyska Kolejka Dojazdowa „Ciuchcia Expres Ponidzie” Sp. z o.o., Sejmik Województwa 

Świętokrzyskiego apeluje do wszystkich samorządów – udziałowców tej Spółki oraz do Prezesa 

Zarządu Spółki o zintensyfikowanie działań i zacieśnienie współpracy na rzecz niezwłocznego 

wypracowania nowej, jednolitej koncepcji funkcjonowania Świętokrzyskiej Kolejki Dojazdowej 

„Ciuchcia Expres Ponidzie”, w oparciu o stanowiska reprezentowane i rzetelnie przygotowane  

w przedmiotowym zakresie przez Prezesa Zarządu Spółki oraz poszczególne samorządy, przy 

jednoczesnym określeniu formy oraz możliwości zaangażowania merytorycznego i finansowego 

danego samorządu w działalność tego podmiotu, w ramach nadanej mu formy prawno-

organizacyjnej. 

 

 

 

 Przewodniczący Sejmiku  
 

 

   Arkadiusz Bąk 

 

 

 

 

 


	XV 225 15
	Stanowisko 

